
              Na temelju članka 3. stavka 1. i članka 5. Privremenog poslovnika o radu Općinskog 
vijeća općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«, broj 1/98),  Općinsko vijeće općine 
Posušje na sjednici održanoj dana 15.12.2003. godine, donijelo je

O D L U K U
o verifikaciji mandata vijećnika 

u Općinskom vijeću općine Posušje

I.
Općinsko vijeće  općine  Posušje  na  temelju  izvješća  Mandatno-imunitetne  komisije,  verificira 
mandat Milana Mikulić vijećnika u Općinskom vijeću Posušje iz reda HDZ-a, umjesto vijećnika 
Vlade Senjak kome je prestao mandat podnošenjem ostavke iz osobnih razloga.

II.
Ova Odluka  stupa  na  snagu  danom donošenja  a  objavit  će  se  u  Službenom glasniku  općine 
Posušje.

                                                                                                     
             Bosna i Hercegovina                                                                 PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                         Ivana Kovač, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
              OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-1356/03.
Posušje,  15.12.2003. godine

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Temeljem članka  3  i  25.  Zakona  o  proračunu  u  Županiji  Zapadnohercegovačkoj  («Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke», broj 4/98), te Zakona o izmjenama i dopunama Zakon o 
proračunima Županije Zapadnohercegovačke («Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke» 
broj 5/2000) i članka 31. točke 4. Statuta općine Posušje (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj 
1/98), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 15.12.2003. godine, donijelo je

IZMJENE I DOPUNE
PRORAČUNA  OPĆINE  POSUŠJE

ZA  2003. GODINU

I – OPĆI  DIO

                                                              Članak 1.

Proračun općine Posušje za 2003. godinu sastoji se od:

171



                                                                                                u   KM

                             UKUPNI  PRIHODI ............................ 3.321.265
                             UKUPNI RASHODI ............................ 3.321.265
                              

                                                             Članak 2.
Prihodi proračuna po ekonomskoj klasifikaciji, te rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se 
u Bilanci prihoda i rashoda i to:

A. PRIHODI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina   ekonomski kod                      PRIHODI                           Planirani iznos KM
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
010000                               I – TEKUĆI  PRIHODI               2.943.165                     56.600

710000 a) PRIHODI OD POREZA 1.717.808

711000  Porez na dobit i na dohodak     159.308
711111 Porez na dobit od priv. i prof.djela.       33.000
711113
711114
711115
713000

Porez na dobit od aut.prava.paten.
Porez na ukupan prihod fizičkih osoba
Porez na prihod od imov. i imov.prava
Porez na ukupne plaće i radnu snagu

       1.300
              8
   125.000
   255.000

713111 Porez na plaće i druga osobna primanja    220.000
713113 Porez na dodatna primanja      35.000

714000 Porez na imovinu       53.000
714132 Porez na promet nekretnina       32.000
714111  Porezi na imovinu       21.000
715000 Porez na promet proizvoda i usluga  1.125.000
715131 Porez na promet proizvoda iz tarif.br.1.     

Tarife poreza na promet proizvoda     236.000
715132  Porezi na promet proiz.tar.br.2.

 Tarife
        
    185.000

715141 Porez na promet usluga     306.000
715143 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu       30.000
715211 Porezi na dobit od igara na sreću       65.000        
715913 Porez na promet energenata     100.000      
715914 PP osn. proiz. polj. ribar.i proizv. koji 

služe za ljud.ishranu tar.broj 2.
 
      90.000

715915 Porez na promet proizvoda u građ.     113.000
719000 OSTALI POREZI     125.500
719111 Ostali porezi            500

     
719113 Porez na tvrtku     125.000

b. NEPOREZNI  PRIHODI
Planirani Iznos
   Proračuna

Plan.iznos koris.
     proračuna

721221
721230

 Ostali prihodiod zem.rente
Ostali prihodi od imovine

       275.000
       120.000

172



721229
722121
722431
722432
722439
722530
722531

722532
722533
772599
722611
723139

Prihodi od zakupa gradskog zemljišta
Županijske administrativne  pristojbe
Općinske naknade
Naknade za osiguranje od požara
Ostale općinske naknade (infrastruk.)
Cestovne naknade
Naknada za uporabu putova za vozila
pravnih osoba
Nak.za uporabu putova za voz.građana
Nak.za putove iz cijene naftnih derivata
Članarina turističke zajednice
Prihodi po pružanju usluga građana
Ostali  prihodi

         18.000
       115.000
           5.000
           1.128
       350.078
       335.500
               
         70.000
         99.500
        166.000
               656
              -
            5.000 

             
      

    
          56.600 

720000 UKUPNO NEPOREZNI PRIHODI
II–TEKUĆE POTPORE I  DONACIJE

      1.225.357
             5.000

           56.600 
         316.500

020000

______

732114
731100
731000
________

Potpore primljene od županije
Potpore od međunarodni .organizacija
Ostale potpore i donacije
_______________________________
UKUPNI PRIHODI (I+II)

       
             
             5.000
_____________
      2.948.165

         310.000
             6.500

____________
         373.100

B.  RASHODI  PRORAČUNA, 
OTPLATE  DUGOVA  I  NABAVKA 
SREDSTAVA

      3.321.265

Ek.kod  Rashodi proračuna              3.082.665
611100  Bruto plaće                     64.100
611120  Naknada troškova  zaposlenih                       34.000
611200 Naknada  zastupnicima  općinskog 

vijeća i članovima radnih tijela OV
            
              65.500

612100 Doprinosi poslodavca                 7.150
681100 Izdaci za bruto plaće i nak.zaposlenih          1.086.800
681100 Bruto plaće             873.200
681120 Naknada troškova uposlenih             213.600
681200 Doprinos poslodavca               97.100
681300 Izdaci za materijal i usluge             212.400
688100 Sredstva za nabavku opreme               12.500
681400 Tekući grantovi             310.000
613000 Izdaci za materijal i usluge             805.350
613000 Izdaci za materijal i usluge os.škola             210.000
613000 Ugovorene usluge srednje škole                 9.000
613100 Putni troškovi                    910
613200 Troškovi energije i javne rasvjete               60.000
613300 Izdaci za komunalne usluge                50.840
613400 Nabavka materijala                11.000
613500    Izdaci za usluge prijevoza i goriva               179.600
613700    Izdaci za tekuće održavanje               212.000
613800    Izdaci osiguranja i bankarskih usluga                   2.000
613900    Ugovorne usluge                 70.000

   TEKUĆI  GRANTOVI               387.765
614200    Grantovi pojedincima                 53.000
614300    Grantovi neprofitnim organizacijama               293.665
614400    Subvencije javnim poduzećima                 41.100
615000 KAPITALNI GRANTOVI               103.701

173



615115    Kapitalni grantovi gradovima               103.701
IZDACI ZA KAMATE I OSTALE
NAKNADE VEZANE ZA 
POZAJMICE              108.000

616300 Naknade vezane za domaće pozajm.              108.000

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava
             
               26.899

                 

RASHODI PO FUNKCIONALNIM
              KATEGORIJAMA           3.321.265

0100 Aktivnosti općih javnih službi       1.485.150
0140 Organi općih službi       1.419.650
0190 Os. akt.općih javnih službi nekl.drugdje            65.500
0400 Aktivnosti obrazovanja          494.600
0410 Akt.predškol.i osnov.borazovanja          485.600
0420 Aktivnosti srednjeg obrazovanja              9.000
0500 Aktivnosti zdravstva             25.000
0530 Aktivnosti javnog  zdravstva             25.000
0600 Aktivnosti socijalne skrbi           482.100
0610 Aktivnosti socijale skrbi i davanja           360.000
0620 Aktivnosti institucija socijalne pomoći           122.100
0700 Stambeno komunalne aktivnosti           171.100
0720 Aktivnosti vodoopskrbe             41.100
0750 Ostale st.komunalne aktivnosti           130.000
0800 Kulturne rekreacione i vjer.aktiv.           164.136
0820 Kulturne aktivnosti           164.136 
1200 Akt. prometa i komunikacija           177.000
1210 Akt. u području cestovnog prometa           177.000
1300 Ostale ekonomske aktivnosti           152.179
1490 Ostali  rashodi  ne  klasificirani  po 

glavnim grupama
          108.000

0200 AKTIVNOSTI  OBRANE             62.000
0210 Aktivnosti civilne obrane             62.000

II -  POSEBAN  DIO

Članak 3.
Prihodi u proračunu u iznosu  3.321.265 KM raspoređuju se u posebnom djelu Proračuna kako 
slijedi:

Org.
kod

Potr.
jed.

Računski
plan                        N A M J E N A

PLANIRANI
IZNOS  KM

10

14

101

141

611240
611220

OPĆINSKO  VIJEĆE
Naknada zastupnicima Općinskog vijeća
Ostale naknade
Prihodi iz proračuna

     65.500
     59.500
       6.000
     65.500

174



  ODJEL  OPĆE  UPRAVE
681100 Bruto plaće  i naknade   1.003.000
681110 Bruto plaće      810.000
681120 Naknade zaposlenih djelatnika      193.000
681200 Doprinosi poslodavca        90.000
681200 Doprinosi poslodavca        90.000
681300 Izdaci za materijal i usluge      181.200
681310 Putni troškovi          5.000
681320 Izdaci za energiju        35.000
681330 Izdaci za komunalne usluge       46.000
681340 Nabavka materijala       38.000
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva       17.000
681360 Unajmljivanje imovine         4.000
681370 Izdaci za tekuće održavanje       10.000
681380 Izdaci osigur. i bankarskih usluga         1.200
681390 Ugovorne usluge       25.000
688100 Sredstva za nabavku opreme       12.500

Prihodi iz proračuna  1.236.700
Vlastiti prihodi       50.000

142 CENTAR  ZA  SOCIJALNI  RAD

681100 Bruto plaće i naknade       70.000
681110 Bruto plaće       51.800
681120 Naknade zaposlenih djelatnika       18.200
681200 Doprinosi poslodavca         5.800
681200 Doprinosi poslodavca         5.800
681300 Izdaci za materijal i usluge       12.200
681320 Izdaci za energiju         2.000
681330 Izdaci za komunalne usluge         2.000
681340 Nabavka materijala         2.000
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva            310
681370 Izdaci za tekuće održavanje          1.190
681380 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga          1.700
681390 Ugovorene usluge          3.000
681421 Tekući grantovi      310.000
681421 Tekući grantovi pojedincima      310.000

Prihodi iz proračuna        88.000
Tekuće potpore od ostalih razina vlasti      310.000

144
613900

RADIO  POSUŠJE

Subvencije javnim poduzećima
Prihodi iz proračuna

NEPROFITNE ORGANIZACIJE DRUŠTVENE
ORGANIZACIJE I UDRUŽENJA GRAĐANA

    
     

         4.000
          4.000

       293.665

614300 Vatrogasno društvo          62.000

175



614300 GRADSKA KNJIŽNICA I KULTURA         10.000 
614300 Dječji vrtić         96.000
614300 HVIDR-a         19.000
614300 DBVRHV           9.700
614300 UDIVDR         18.340
614300 Udruga Obitelji poginulih i nestalih         20.925
614300 Političke stranke         25.000
614300 Ostale neprofitne organizacije         23.000
614300 Zajedničke institucije           3.300
614300 Izborno povjerenstvo           5.000
614300 Mjesne zajednice           1.400

Prihodi iz proračuna       293.665

147 613941 Dom zdravlja – sredstva za hitnu službu           25.000
Prihodi iz proračuna           25.000

170 SUD  ZA  PREKRŠAJE

611100 Bruto plaće i naknade         98.100
611110 Bruto plaće         64.100
611120 Naknade zaposlenih djelatnika         34.000
612100 Doprinosi poslodavca           7.150
612100 Doprinosi poslodavca           7.150
613000 Izdaci za materijal i usluge           1.700
613100 Izdaci za putne troškove             860
613300 Izdaci za komunalne usluge             840

Prihodi iz proračuna      106.950

23 HUMANITARNE ORGANIZACIJE
231 Crveni križ Posušje

681100 Bruto plaće i naknade        13.800
681110 Bruto plaće        11.400
681120 Naknade zaposlenih djelatnika          2.400
681200 Doprinosi poslodavca          1.300
681200 Doprinosi poslodavca          1.300
681300 Izdaci za materijal i usluge         19.000
681320 Izdaci za energiju          1.500
681330 Izdaci za komunalne usluge             900
681340 Nabavka materijala             800
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva             600
681370 Tekuće održavanje          6.700
681370 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga             500
681390 Ugovorne usluge          8.000

Prihodi iz proračuna        21.000
Vlastiti prihodi od pružanja javnih usluga          6.600
Tekuće potpore          6.500

242 SREDSTVA  ZA  ŠKOLSTVO     398.600
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva     179.600

Izdaci za materijal i usluge osnovnih škola      210.000
613000 Izdaci za materijal i usluge      150.000
613700 Izdaci za tekuće održavanje škol.objekata        60.000

176



613900 Ugovorene usluge Srednje škole          9.000

25 252 KOMRAD  POSUŠJE       50.000
613300 Izdaci za komunalne usluge       50.000

255 SREDSTVA ZA OBNOVU I RAZVOJ      315.236
614400 Subvencije javnim poduzećima (Akumulacija)        41.100    
613700 Putovi i nogostupi      134.000
613720 Tekuće održavanje oko deponija otpada         10.000
613724 Zimsko održavanje cesta         43.000
613720 Održavanje elektromreže         10.000
615115/1 Kinodvorana         77.136

28 280 SREDSTVA ZA ZAŠTITU INVALIDA I
OBITELJI POGINULIH BRANITELJA

       
        74.000

614232 Pomoći invalidima i obitelji poginulih         50.000
615115/2 Sredstva za izgradnju spomenika pog.braniteljima         24.000

310 PLAĆANJE TROŠ.DIREKTNO SA PRORAČUNA
613100 Putni troškovi                50    
613200 Troškovi energije i javne rasvjete         60.000
613400 Nabavka materijala         11.000      
613700 Tekuće održavanje vozila i građevinskih objekata         15.000
613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga           2.000 
613900 Ugovorne usluge         41.000
616330 Ostale naknade vezane za pozajmljivanje

(Zagrebačka banka – otplata kredita i kamate)         93.000
823339 HUPO LEASING – otplata vozila         15.000
614222 Ost.isplate pojed. iz mat.soc.sig.nez.osoba           3.000
615115 Transteri gradovima           2.565
821341 Nabavka sredstava za zajed.interesa         24.000
821334 Nabavka djela likovnih umjetnosti           2.500
821310 Nabavka opreme za Vatrogasno društvo              399

  

                                     III -  ZAKLJUČNE  ODREDBE

Ovaj Proračun stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u Službenom glasniku općine 
Posušje.

                Bosna i Hercegovina                                                              PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                         Ivana Kovač, v.r. 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-14-1357/03.
Posušje, 15.12.2003. godine                                                                  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

177



Temeljem članka  3  i  25.  Zakona  o  proračunu  u  Županiji  Zapadnohercegovačkoj  («Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke», broj 4/98), te Zakona o izmjenama i dopunama Zakon o 
proračunima Županije Zapadnohercegovačke («Narodne novine Županije broj 5/2000) i članka 
31.  točke 4.  Statuta  općine Posušje  (“Službeni  glasnik općine Posušje”,  broj  1/98),  Općinsko 
vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana  15.12.2003. godine, donijelo je

PRORAČUN  OPĆINE  POSUŠJE
ZA  2004. GODINU

I – OPĆI  DIO
                                                              Članak 1.

Proračun općine Posušje za 2004. godinu sastoji se od:

                                                                                                u   KM

                             UKUPNI  PRIHODI ............................ 3.619.000
                             UKUPNI RASHODI ............................ 3.617.900
                             REZERVA ……………………………       1.100
                              

                                                             Članak 2.
Prihodi proračuna po ekonomskoj klasifikaciji, te rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se 
u Bilanci prihoda i rashoda i to:

B. PRIHODI
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina   ekonomski kod                      PRIHODI                           Planirani iznos KM
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
010000                               I – TEKUĆI  PRIHODI               3.249.000                    30.000

710000 a) PRIHODI OD POREZA 1.886.600

711000  Porez na dobit i na dohodak     168.500
711111 Porez na dobit od priv. i prof.djela.       36.000
711113
711115
713000

Porez na dobit od aut.prava.paten.
Porez na prihod od imov. i imov.prava
Porez na ukupne plaće i radnu snagu

       1.500
    131.000        
    287.500

713111 Porez na plaće i druga osobna primanja     251.000
713113 Porez na dodatna primanja       36.500
714000 Porez na imovinu       55.600
714132 Porez na promet nekretnina       33.600
714111  Porezi na imovinu       22.000
715000 Porez na promet proizvoda i usluga  1.229.000
715131 Porez na promet proizvoda iz tarif.br.1.     

Tarife poreza na promet proizvoda     255.000
715132  Porezi na promet proiz.tar.br.2.

 Tarife
        
    202.000

715141 Porez na promet usluga     312.000
715143 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu       32.000

178



715144 Porez na potrošnju u ugos.od fiz.osoba       20.000
715211 Porezi na dobit od igara na sreću       68.000        
715913 Porez na promet energenata     105.000      
715914 PP osn. proiz. polj. ribar.i proizv. koji 

služe za ljudsku ishranu tar.broj 2.
 
      99.000

715915 Porez na promet proizvoda u građ.     136.000
719000 OSTALI POREZI     146.000
719111 Ostali porezi         1.000
719112 Porez na reklamu       20.000
719113 Porez na tvrtku     125.000

b. NEPOREZNI  PRIHODI
Planirani Iznos
   Proračuna

Plan.iznos 
koris.
     proračuna

721221
721230
721229
722121
722439
722530
722531

722532
772533
722599
722611
723139

 Ostali prihodiod zem.rente
Ostali prihodi od imovine zemljište
Prihodi od zakupa gradskog zemljišta
Županijske administrativne  pristojbe
Ostale općinske naknade (infras.)
Cestovne naknade
Naknada za uporabu putova za vozila
pravnih osoba
Nak.za uporabu putova za voz.građana
Nak.za putove iz cijene naftnih derivata
Ostale naknade
Prihodi po pružanju usluga građana
Ostali  prihodi

       270.000
         66.400
         41.000
       130.000
       370.000
       430.000
         76.000
               
       110.000
       244.000
          50.000
          
             5.000 

             
      

      30.000
                      

720000 UKUPNO NEPOREZNI PRIHODI
II–TEKUĆE POTPORE I  DONACIJE

      1.362.400
           30.000

          30.000 
         310.000

020000

______

732114
732000

Potpore primljene od županije
Potpore od ostalih razina vlasti
_______________________________
UKUPNI PRIHODI (I+II)

       
           30.000
__________
      3.279.000

         310.000

____________
         340.000

B.  RASHODI  PRORAČUNA, 
OTPLATE  DUGOVA  I  NABAVKA 
SREDSTAVA      3.619.000

     

Ek.kod  Rashodi proračuna
Plan.Iznos KM
     3.619.000        

TEKUĆI  IZDACI       3.254.400
611100  Bruto plaće                   64.100
611120  Naknada troškova  zaposlenih                    32.000
611200 Naknada  zastupnicima  općinskog 

vijeća i članovima radnih tijela OV
            
           66.000

612100 Doprinosi poslodavca              7.100
681100 Izdaci za bruto plaće i nak.zaposlenih       1.130.900
681100 Bruto plaće          896.200
681120 Naknada troškova uposlenih          234.700
681200 Doprinos poslodavca            99.800
681300 Izdaci za materijal i usluge          183.500
688100 Sredstva za nabavku opreme            12.500
681400 Tekući grantovi          310.000
613000 Izdaci za materijal i usluge          845.300
613000 Izdaci za materijal i usluge osnovnih i           159.000

179



srednjih škola
613100 Putni troškovi                1.460
613200 Troškovi energije i javne rasvjete              50.000
613300 Izdaci za komunalne usluge              50.840
613400 Nabavka materijala              15.000
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva           182.000
613700 Izdaci za tekuće održavanje           310.000
613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga                2.000
613900 Ugovorne usluge             75..000

   TEKUĆI  GRANTOVI           503.200
614200 Grantovi pojedincima             65.000
614300 Grantovi neprofitnim organizacijama           397.800
614400 Subvencije javnim poduzećima             40.400
615000    KAPITALNI GRANTOVI            115.000
615115 Kapitalni grantovi gradovima            115.000 

   IZDACI ZA KAMATE I OSTALE
   NAKNADE VEZANE ZA 
         POZAJMICE            150.500

616300 Naknade vezane za domaće pozajm.            150.500

590000 POKRIĆE OBVEZA KORISNICIMA
PRORAČUNA IZ RANIJIH GODINA

              
             98.000 

666000  TEKUĆE ZALIHE                1.100

RASHODI PO FUNKCIONALNIM
              KATEGORIJAMA          3.619.000

0100 Aktivnosti općih javnih službi          1.597.900
0140 Organi općih službi          1.531.900
0190 Os. akt.općih javnih službi nekl.drugdje               66.000
0400 Aktivnosti obrazovanja             461.000
0410 Akt.predškol.i osnov.obrazovanja             449.000
0420 Aktivnosti visokog obrazovanja               12.000
0500 Aktivnosti zdravstva               25.000
0530 Aktivnosti javnog  zdravstva               25.000
0600 Aktivnosti socijalne skrbi             475.300
0610 Aktivnosti socijale skrbi i davanja            363.000
0620 Aktivnosti institucija socijalne pomoći            112.300
0700 Stambeno komunalne aktivnosti            280.400
0720 Aktivnosti vodoopskrbe              40.400
0750 Ostale st.komunalne aktivnosti            240.000
0800 Kulturne rekreacione i vjer.aktiv.            104.000
0820 Kulturne aktivnosti             94.000
0840 Aktivnosti vezane za religiju             10.000
1200 Akt. prometa i komunikacija           240.000
1210 Akt. u području cestovnog prometa           240.000
1300 Ostale ekonomske aktivnosti           211.800
1490 Ostali  rashodi  ne  klasificirani  po 

glavnim grupama
          151.600

0200 AKTIVNOSTI  OBRANE             72.000
0210 Aktivnosti civilne obrane             72.000

180



II -  POSEBAN  DIO

Članak 3.
Prihodi u proračunu u iznosu  3.619.000 KM raspoređuju se u posebnom djelu Proračuna kako 
slijedi:

Org.
kod

Potr.
jed.

Računski
plan                        N A M J E N A

PLANIRANI
IZNOS  KM

10

14

101

141

611240
611220

OPĆINSKO  VIJEĆE
Naknada zastupnicima Općinskog vijeća
Ostale naknade
Prihodi iz proračuna

     66.000
     60.000
       6.000
     66.000

  ODJEL  OPĆE  UPRAVE
681100 Bruto plaće  i naknade   1.057.500
681110 Bruto plaće      840.000
681120 Naknade zaposlenih djelatnika      217.500
681200 Doprinosi poslodavca        93.500
681200 Doprinosi poslodavca        93.500
681300 Izdaci za materijal i usluge      172.200
681310 Putni troškovi          5.000
681320 Izdaci za energiju        35.000
681330 Izdaci za komunalne usluge       46.000
681340 Nabavka materijala       38.000
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva       17.000
681370 Izdaci za tekuće održavanje       10.000
681380 Izdaci osigur. i bankarskih usluga         1.200
681390 Ugovorne usluge       20.000
688000 Doznake za kapitalne izdatke       12.500
688130 Nabavka opreme       12.500

Prihodi iz proračuna  1.305.700
Prihodi od pružanja javnih usluga       30.000

142 CENTAR  ZA  SOCIJALNI  RAD

681100 Bruto plaće i naknade       73.400
681110 Bruto plaće       56.200
681120 Naknade zaposlenih djelatnika       17.200
681200 Doprinosi poslodavca         6.300
681200 Doprinosi poslodavca         6.300
681300 Izdaci za materijal i usluge       11.300
681320 Izdaci za energiju         2.000
681330 Izdaci za komunalne usluge         3.200
681340 Nabavka materijala         2.000
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva         1.200
681370 Usluge, opravke i održavanja vozila         1.000
681380 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga          1.400
681390 Ugovorene usluge             500
681421 Tekući grantovi      310.000
681421 Tekući grantovi pojedincima      310.000

Prihodi iz proračuna        91.000

181



Tekuće potpore od ostalih razina vlasti      310.000

144
613900

RADIO  POSUŠJE

Subvencije javnim poduzećima
Prihodi iz proračuna

NEPROFITNE ORGANIZACIJE DRUŠTVENE
ORGANIZACIJE I UDRUŽENJA GRAĐANA

    
     

         10.000
         10.000

       362.800

614300
614300
614300
614300

Sredstva za razvoj sporta
Vatrogasno društvo
Crveni križ
GRADSKA KNJIŽNICA 

        20.000 
        67.000
         15.000
          5..000 

614300 Dječji vrtić         96.000
614300 HVIDR-a         18.000
614300 DBVRHV           9.000
614300 UDIVDR         18.000
614300 Udruga Obitelji poginulih i nestalih         18.000
614300 Političke stranke         40.000
614300 Ostale neprofitne organizacije           3.000
614300 Zajedničke institucije         10.000
614300 Izborno povjerenstvo         40.000
614300 Mjesne zajednice – troškovi osnivanja          9.800
614300 HKUD fra Petar Bakula        12.000
614300 HKD Napredak ogranak Posušje          7.000
614300 Matica Hrvatska ogranak Posušje          3.000
614300 Veterinarski zavod Mostar          2.000
614300 Centar za uklanjanje mina u BiH          5.000

Prihodi iz proračuna      397.800
147 613941 Dom zdravlja – sredstva za hitnu službu        25.000

Prihodi iz proračuna        25.000

170 SUD  ZA  PREKRŠAJE

611100 Bruto plaće i naknade         96.100
611110 Bruto plaće         64.100
611120 Naknade zaposlenih djelatnika         32.000
612100 Doprinosi poslodavca           7.100
612100 Doprinosi poslodavca           7.100
613000 Izdaci za materijal i usluge           1.300
613100 Izdaci za putne troškove              460
613300 Izdaci za komunalne usluge             840

Prihodi iz proračuna      104.500

242 SREDSTVA  ZA  ŠKOLSTVO     353.300
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva     182.000
614234 Isplata stipendija       12.000
613000 Izdaci za materijal i usluge osnovnih škola      150.000
613700 Srednja škola          9.000

25 252 KOMRAD  POSUŠJE       50.000

182



613300 Izdaci za komunalne usluge       50.000

255 SREDSTVA ZA OBNOVU I RAZVOJ      435.400
614400 Subvencije javnim poduzećima (Akumulacija)        40.400    
613700 Putovi i nogostupi      200.000
613720 Tekuće održavanje oko deponija otpada        20.000
613724 Zimsko održavanje cesta        40.000
615115 Izuzimanje zemljišta uz naknadu i reg.planovi        60.000
615115/1 Kinodvorana (oprema)        15.000
613900 Premjer grada        10.000
613720 Održavanje elektromreže        10.000
613700 Tekuće održavanje vjerskih objekata        10.000      
613700 Tekuće održavanje ostalih obj.infrastrukture        30.000

28 280 SREDSTVA ZA ZAŠTITU INVALIDA I
OBITELJI POGINULIH BRANITELJA

       
        90.000

614232 Pomoći invalidima i obitelji poginulih         50.000
615115/2 Sredstva za izgradnju spomenika pog.braniteljima         40.000

310 PLAĆANJE TROŠ.DIREKTNO SA PRORAČUNA       251.500
613100 Putni troškovi           1.000
613400 Nabavka materijala         15.000
613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga           2.000      
613900 Ugovorne usluge         30.000
616330 Ostale naknade vezane za pozajmljivanje

(Zagrebačka banka – otplata kredita i kamate)        139.500
823339 HYPO LEASING – otplata vozila         11.000
613200 Troškovi energije i javne rasvjete         50.000
614222 Ost.isplate pojed. iz mat.soc.sig.nez.osoba           3.000
590000 Pokriće obveza korisnicima proračuna iz ranijih god.          98.000
666000 Tekuće zalihe           1.100

  

                                     III -  ZAKLJUČNE  ODREDBE

Ovaj Proračun stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u Službenom glasniku općine 
Posušje.

                Bosna i Hercegovina                                                              PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                            Ivana Kovač, v.r. 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-14-1358/03.
Posušje, 15.12. 2003. godine                           

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

183



Na temelju  članka 23 i  24.  Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine  Županije 
Zapadnohercegovačke», broj: 14/00 i 7/03), članka 90. Odluke o komunalnom redu («Službeni 
glasnik općine», broj: 3/2001) i članka 97. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine», 
broj:  1/98),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana  15.12.  2003.  godine, 
donijelo je
                                                                                                          

                                                             O  D  L   U  K  U
                       O PLAĆANJU KOMUNALNE NAKNADE ZA JAVNU RASVJETU

                                                                   Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se obveznici plaćanja, paušalni iznos, te način i rokovi plaćanja dijela 
komunalne naknade za javnu rasvjetu na području Općine Posušje za koju, u skladu s propisima i 
drugim aktima, skrbi Općina Posušje putem Javne ustanove za komunalne djelatnosti (u daljem 
tekstu: javna rasvjeta).

                                                                  Članak 2.

Obveznici  plaćanja  komunalne  naknade  za  financiranje  javne  rasvjete  na  području  Općine 
Posušje  su  sve  pravne  i  fizičke  osobe,  koje  su  kod  JP  «ELEKTROPRIVREDA  HERCEG-
BOSNE» - RJ POSUŠJE (u daljem tekstu: Elektroprivreda) registrirane kao potrošači električne 
energije (u daljem tekstu: obveznici).
Izuzetno,  komunalnu  naknadu  iz  prethodnog  stavka  ne  plaćaju  obveznici  koji  su  u  skladu  s 
Odlukom o komunalnoj naknadi oslobođeni plaćanja komunalne naknade po bilo kojem osnovu.
Popis  obveznika  iz  prethodnog  stavka,  kao  i  eventualne  izmjene  i  ažuriranja  tog  popisa 
Elektroprivredi, dostavlja nadležna općinska služba.

                                                                Članak 3.

Svi obveznici plaćanja komunalne naknade za financiranje javne rasvjete su izravni  korisnici 
javne rasvjete.
Izravni korisnici javne rasvjete su svi obveznici za grad Posušje (grad i prigradska naselja) te 
obveznici na ostalom području općine Posušje koji imaju javnu rasvjetu (udaljenost 100 m od 
rasvjetnog tijela).

                                                               Članak 4.

Komunalna naknada za financiranje javne rasvjete plaća se mjesečno po svakom registriranom 
mjernom  mjestu  potrošnje  električne  energije  uz  račun  za  utrošenu  električnu  energiju  u 
sljedećim iznosima:

- kućanstva – izravni korisnici ……………….. 3,00 KM mjesečno po mjernom mjestu;
- ostali potrošači – izravni korisnici …………...8,00 KM mjesečno po mjernom mjestu

                                                               Članak 5.
Komunalna  naknada  prikupljena  na  prethodni  način  će  se  koristiti  prioritetno  za  izmirenje 
troškova utroška električne energije za javnu rasvjetu, kao i za sufinanciranje proširenja javne 
rasvjete na području cijele Općine u skladu s raspoloživim sredstvima.

184



                                                               Članak 6.
Ovlašćuje se Načelnik općine da sklopi  odgovarajući  ugovor s Elektroprivredom kojim će se 
definirati međusobna prava i obveze u postupku provođenja ove Odluke.

                                                              Članak 7.
Za sve odredbe i sva postupanja u provedbi ove Odluke koja nisu definirana ovom Odlukom kao 
što su rokovi plaćanja, nadzor, kaznene odredbe i sl., primjenjivati će se odgovarajuće odredbe 
Odluke o komunalnoj nakadi i odredbe Zakona o komunalnom gospodarstvu.

                                                              Članak 8.
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o načinu plaćanja električne energije
javne rasvjete («Službeni glasnik općine broj: 2/2003).

                                                              Članak 9.
Ova Odluka objavit će se u «Službenom glasniku općine Posušje», a primjenjivat će se od 01. 
siječnja 2004. godine.

                 Bosna i Hercegovina                                                                PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                            Ivana Kovač, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
              OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-1359/03.                                                                    
Datum: 15.12.2003. godine                                                             
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 Na  temelju  članka  49.  Zakona  o  ustanovama  (»Narodne novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«,  broj  7/98)  i  članka  97.  Statuta  općine  Posušje  (»Službeni  glasnik 
općine«,  broj  1/98),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana  15.12.2003. 
godine, donijelo je                                                                                                           

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Statut javne ustanove za

komunalne djelatnosti Urbikom Posušje

I.
Daje se suglasnost na Statut Javne ustanove za komunalne djelatnosti URBIKOM Posušje kojeg 
je donijelo Upravno vijeće Ustanove, na sjednici održanoj dana 05.12.2003. godine, pod brojem 
03/03. s tim da se u članku 47. riječ«ravnatelj« zamjeni riječima »Upravno vijeće«.

                                                                          II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku općine«.

             Bosna i Hercegovina                                                                   PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                            Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA

185



              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-1360/03.
Posušje, 15.12.2003. godine
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Na  temelju  članka  21.  22,  i  23.  Zakona  o  prostornom uređenju  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 4/99) i članka 31. točka 3. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine«, broj 1/98),  Općinsko vijeće kao nosilac donošenja  planova na sjednici održanoj dana 
15.12.2003. godine, donijelo je

O  D  L  U  K  U
o izradi plana parcelacije »BORASI« Posušje

                                      

I
Pristupa se izradi plana parcelacije za lokalitet »BORASI« Posušje.

II
Planom parcelacije treba predložiti  parcelaciju društvenog zemljišta. Oblikovanje se odnosi na 
parcelu k.č.broj: 5450 k.o. Vinjani.

III
Nosilac  izrade plana parcelacije  bit  će Služba  za prostorno uređenje  i  zaštitu  okoliša 
općine Posušje.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku općine.

             Bosna i Hercegovina                                                                  PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                          Ivana Kovač, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
           OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-1361/03.                                                                
Posušje, 15.12.2003. godine
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na  temelju  članka  21.  22,  i  23.  Zakona  o  prostornom uređenju  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 4/99) i članka 31. točka 3. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine«, broj 1/98),  Općinsko vijeće kao nosilac donošenja  planova na sjednici održanoj dana 
15.12.2003. godine, donijelo je

O  D  L  U  K  U
o izradi izmjene i dopune regulacijskog plana
»MELJAKUŠA I – (lijeva strana)« Posušje 

186



                                      

I
Pristupa  se  izradi  izmjene i  dopune regulacijskog  plana  za  naselje  »MELJAKUŠA I  –(lijeva 
strana)« Posušje (istočno od nogometnog igrališta – sa lijeve strane puta Posušje – Batin).

II
Izmjenom  i  dopunom  regulacijskog  plana  »MELJAKUŠA  I  (lijeva  strana)«  Posušje  treba 
predložiti  urbanističko  rješenje  za  preoblikovanje  parcele  koja  je  formirana  od  dijelova 
katastarskih čestica k.č.broj: 2173/1, 2175/2, 2171/2 k.o. Posušje.

III
Nosilac izrade regulacijskog plana  bit će Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
općine Posušje.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku općine.

             Bosna i Hercegovina                                                                  PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                          Ivana Kovač, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
           OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-1362/03.                                                                
Posušje, 15.12.2003. godine
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na temelju članka 21. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 4/99)  Općinsko vijeće kao nosilac donošenja  planova na sjednici 
održanoj dana 15.12.2003. godine, donijelo je

O  D  L  U  K  U
                      o usvajanju plana parcelacije »VIR – Ia » Virska Sutina
                                      

I
Usvaja se plan parcelacije »VIR - Ia« Virska Sutina  koji se donosi radi oblikovanja parcele na 
društvenom zemljištu označenom kao k.č.broj: 662 k.o. Virska Sutina za izgradnju individualnog 
stambenog objekta.
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz regulacijskog plana.

II
Plan parcelacije   »VIR – Ia« Virska  Sutina  izradila  je  Služba  za  prostorno uređenje  i  zaštitu 
okoliša općine Posušje.

187



III
Odluka o usvajanju  stupa  na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine.

             Bosna i Hercegovina                                                                  PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                          Ivana Kovač, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
           OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-1363/03.                                                                
Posušje, 15.12.2003. godine
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na  temelju  članka  21.  Zakona  o  prostornom  uređenju  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 4/99), Općinsko vijeće kao nosilac donošenja  planova na sjednici 
održanoj dana 15.12.2003. godine, donijelo je

O D  L  U   K  U
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog  plana

»LANDEKE« Ilijino brdo
                                                            
                          
                                                                       I
Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog plana »LANDEKE« Ilijino brdo koji se donosi radi 
oblikovanja parcela na društvenom zemljištu označenom kao k.č.broj: 3058 k.o. Landeke. Ovim 
planom se oblikuju parcele za stambenu i stambeno poslovnu izgradnju.
Urbanističko-tehnički uvjeti dati su u izradi regulacijskog plana.
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz regulacijskog plana.

                                                                       II
Prijedlog izmjene i dopune regulacijskog  plana »LANDEKE« Ilijino brdo izradila je Služba za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.

                                                                       III
Odluka o usvajanju  stupa  na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

              Bosna i Hercegovina                                                       PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                Ivana Kovač, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
              OPĆINSKO VIJEĆE

188



Broj:02-02-1364/03.
Posušje, 15.12.2003. godine

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Na  temelju  članka  21.  Zakona  o  prostornom  uređenju  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 4/99), Općinsko vijeće kao nosilac donošenja  planova na sjednici 
održanoj dana 15.12.2003. godine, donijelo je
                                                                                                          

O D  L  U   K  U
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog  plana

»PROCIP« Posušje
                                                            
                          
                                                                       I
Usvaja  se  izmjena  i  dopuna  regulacijskog  plana  »PROCIP«  Posušje  koji  se  donosi  radi 
oblikovanja parcela na društvenom zemljištu na lokalitetu »Procip«. Ovim planom se oblikuju 
parcele za stambenu i stambeno - poslovnu izgradnju.
Urbanističko-tehnički uvjeti dati su u izradi regulacijskog plana.
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz regulacijskog plana.

                                                                       II
Prijedlog  izmjene  i  dopune  regulacijskog   plana  »PROCIP«  Posušje  izradila  je  Služba  za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.

                                                                       III
Odluka o usvajanju  stupa  na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

              Bosna i Hercegovina                                                       PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                               Ivana Kovač, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
              OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-1365/03.
Posušje, 15.12.2003. godine                              
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                      
Temeljem članka 5. stavak 2. Zakona o prometu nepokretnosti  (»Službeni list  SR BiH«, broj 
38/78, 4/89, 29/90) i članka 16. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«, broj 
1/98) Općinsko vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 15.12.2003. godine, donijelo je

O D  L  U  K  U
O ZAMJENI NEKRETNINA (ZEMLJIŠTA)

189



Članak 1.
Općina Posušje daje u zamjenu svoje nekretnine označene kao k.č.broj:1876/139 – Meljakuša, 
gradilište, upisane u posjedovni list broj 114 k.o. Bešlići, površine 99 m2, državno vlasništvo u 
dijelu 1/1;  za nekretnine – zemljište označeno kao k.č.broj:1876/140 – Meljakuša – gradilište 
površine  15  m2  i  k.č.broj:1876/141  –  Meljakuša  –  put  površine  59  m2;  obadvije  upisane  u 
posjedovni list broj 164 k.o. Bešlići, vlasništvo Maras (Stjepana) Petra sa dijelom 1/1.

                                                        Članak 2.
Zamjena  navedenih  nekretnina  (zemljišta)  iz  članka  1.  ove  Odluke  vrši  se  u  cilju  rješenja 
imovinsko-pravnog odnosa u naselju »Carski Gaj«, a sve sukladno sa usvojenim regulacijskim 
planom za to područje.

Članak 3.
O zamjeni  nekretnina  (zemljišta)  iz  članka  1.  ove  Odluke  zaključit  će  se  ugovor  o  zamjeni 
navedenih nekretnina (zemljišta) odmah po stupanju na snagu ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Posušje.

    
           Bosna i Hercegovina                                                                      PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                             Ivana Kovač, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
           OPĆINA POSUŠJE
         OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-1366/03.
Posušje, 15.12.2003. godine
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                   
Temeljem članka 5. stavak 2. Zakona o prometu nepokretnosti  (»Službeni list  SR BiH«, broj 
38/78, 4/89, 29/90) i članka 16. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«, broj 
1/98) Općinsko vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 15.12.2003. godine, donijelo je

O D  L  U  K  U
                                     O ZAMJENI NEKRETNINA (ZEMLJIŠTA)

Članak 1.
Općina Posušje daje u zamjenu nekretnine koje su državno vlasništvo, korisnik općina 
Posušje u dijelu 1/1, a koje je označeno kao: 
- k.č.broj 1892/87 – Meljakuša površine 247 m2,
- k.č.broj 1892/89 – Meljakuša površine 14 m2; sve upisane u posjedovni list broj 113 

k.o. Bešlići za nekretnine – zemljište označeno kao
- k.č.broj 1894/12 Virine površine 346 m2; sve upisane u posjedovni list broj 195 k.o. 

Bešlići  privatno vlasništvo – suvlasništvo i to:
- Martić (Ilije) Mate, Bešlići u dijelu 4/12,

190



- Martić Ljubica, Bešlići u dijelu 4/12,
- Martić (Martina) Petar, Bešlići u dijelu 1/12,
- Martić (Martina) Ivan, Bešlići u dijelu 1/12,
- Martić (Martina) Jozo, Bešlići u dijelu 1/12,
- Martić (Martina) Mate, Bešlići u dijelu 1/2:
- i  k.č.broj  1880/3  pašnjak,  površine  12  m2,  posjedovni  list  broj  13,  k.o.  Bešlići 

vlasništvo Bakula Matije rođene Jukić

                                                         Članak 2.
Zamjena navedenih nekretnina (zemljišta) iz članka 1. ove Odluke vrši se na zahtjev stranke u 
cilju rješavanja imovinsko-pravnog odnosa – naknade zemljišta za potrebe Južne zaobilaznice i 
dijelu ulice u naselju »Carski Gaj« a sve u skladu sa usvojenim regulacijskim planom.

Članak 3.
Zamjenjene nekretnine (zemljišta) smatraju se jednake vrijednosti te iste ne podliježu porezu na 
promet.

Članak 4.
O zamjeni  nekretnina  (zemljišta)  iz  članka  1.  ove  Odluke  zaključit  će  se  ugovor  o  zamjeni 
nekretnina (zemljišta) odmah po stupanju na snagu ove Odluke.

                                                                  Članak 5.

Ovu Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Posušje.
     

           Bosna i Hercegovina                                                                       PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                             Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
           OPĆINA POSUŠJE
         OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-1367/03.
Posušje, 15.12.2003. godine

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na temelju članka 24. i 69. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 
(»Službene novine F BiH«, broj 25/03), članka 31. točka 3. te članka 97. stavak 3. Statuta općine 
Posušje  (»Službeni  glasnik  općine  Posušje«,  broj  1/98),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na 
sjednici održanoj dana 15.12.2003. godine, donijelo je

                                                                                                                          
R J E Š E N J E

o preuzimanju iz posjeda neizgrađenog građevinskog
zemljišta radi privođenja trajnoj namjeni

I  Preuzima se iz posjeda neizgrađeno građevinsko zemljište označeno kao:

191



   k.č.broj 2190/242 zvano »Meljakuša III«, L.br.90, šuma 5 klase površine 570 m2, i
   k.č.broj 2190/243 zvano »Meljakuša III«, L.br.91, šuma 5 klase površine 577 m2,
  od ranijeg vlasnika Bešlić (Stjepana) Petra iz Posušja.

   II  Preuzimanje neizgrađenog građevinskog zemljišta iz točke I Rješenja, vrši se zbog    
       nemogućnosti izgradnje predviđenih obiteljskih objekata na istom zemljištu preko   
       kojeg prelazi elektro-vod 35 KW, odnosno zbog privođenja istog ranijoj namjeni.

III   Raniji vlasnik neizgrađenog građevinskog zemljišta koje se preuzima iz posjeda, ima 
       pravo na naknadu. Naknada će se odrediti temeljem odredbi Zakona o 
       eksproprijaciji, i temeljem odredbi Odluka o zamjeni zemljišta, donešenih od strane
       Općinskog vijeća općine Posušje.

IV    Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti upravni spor.

O b r a z l o ž e n j e

Neizgrađene građevinske lokacije iz članka I rješenja, bile su date u zamjenu Bešlić (Stjepana) Petru iz 
Tribistova, za njegovo izvlašteno zemljište za potrebe izgradnje brane i akumulacije Tribistovo, temeljem 
odredbi Odluke o zamjeni zemljišta donešene od strane Općinskog vijeća Posušja broj:02-31-253/01. od 
29.03.2001.  godine  (Zapisnik  o  raspravi  za  sporazumno  određivanje  naknade  broj:10-31-412/01.  od 
10.10.2001. godine). Naknadno je utvrđeno da 35 kilovoltni elektro vod prelazi preko tih lokacija, i da se 
na njima ne mogu graditi objekti. Bivšem vlasniku su u međuvremenu date druge dvije lokacije umjesto 
lokacija koje se predlažu za preuzimanje (zapisnik o sporazumnom određivanju naknade broj:10-31-756/02 
od 30.10.2002. godine). Iz tog razloga je doneseno Rješenje kao u izreci.

            Bosna i Hercegovina                                                                     PREDSJEDNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                         Ivana Kovač, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO   VIJEĆE

Broj:02-02-1368/03.
Posušje, 15.12.2003. godine

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

192



S A D R Ž A J

1. Odluka o verifikaciji mandata vijećnika u Općinskom vijeću općine Posušje ...............171
2. Izmjene i dopune proračuna općine Posušje za 2003. godinu ........................................171
3. Proračun općine Posušje za 2004. godinu .......................................................................178
4. Odluka o plaćanju komunalne naknade za javnu rasvjetu ..............................................184
5. Odluka o davanju suglasnosti na Statut javne ustanove za komunalne djelatnosti

Urbikom Posušje .............................................................................................................185
6. Odluku o izradi plana parcelacije »BORASI« Posušje....................................................186
7. Odluka o izradi izmjene i dopune regulacijskog plana »MELJAKUŠA I – (lijeva strana)«

Posušje.............................................................................................................................186
8. Odluka o usvajanju plana parcelacije »VIR-Ia » Virska Sutina ......................................187
9. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana »LANDEKE« Ilijino brdo ..188
10. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana »PROCIP« Posušje.............189
11. Odluka o zamjeni nekretnina (zemljišta) ........................................................................189
12. Odluka o zamjeni nekretnina (zemljišta) ........................................................................190
13. Rješenje o preuzimanju iz posjeda neizgrađenog građevinskog zemljišta radi

privođenja trajnoj namjeni ..............................................................................................191

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IZDAJE:     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

UREĐUJE:   Branka Hrkać, tajnica Općinskog vijeća općine Posušje

193


